令和７年１１月１０日

入所者ご家族様 各位

奥湯村指定介護老人福祉施設

施 設 長  立 川  勉

感染症対策における「面会中止」のお願い

晩秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

感染症の流行に伴い、面会制限等においてご理解・ご協力をいただき感謝

申し上げます。

さて、中北管内の新型コロナウイルス感染症の報告数は減少していますが、

インフルエンザは先週の流行入り以後も引き続き報告数が増えています。早

ければ数週間のうちに本格的な流行シーズンを迎えると予想されます。

つきましては、現在制限付きでの面会を実施しておりますが、嘱託医の意

見を基に感染症委員会で協議した結果、

１１月１７日（月）より面会中止とさせていただきます。

 なお、面会の再開につきましては感染状況を確認しながら、再度書面にて

お知らせいたします。オンライン面会は引き続きご利用いただけます。

 ご家族の皆様には、急なお願いでご迷惑をおかけして申し訳ございません。

この通知は身元引受人の方のみ郵送しております。お手数ではございます

が、他のご家族様にも周知していただきますようお願いいたします。

入所者様及び職員も日常的な感染対策として手洗い、換気、マスクの着用

などの対策を徹底し、健康管理に細心の注意を払っていきますので、皆様の

ご理解とご協力をお願い申し上げます。